
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ 

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ 

КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН 

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН 

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 
(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«30» 08 2022г                                                                                                          № 135-од 

 с. Бачи-Юрт 

 

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности для обучающихся 

уровней НОО и ООО 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение требований приказа Минпросвещения России 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

прик а зы ва ю:  

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, из которых 

предлагается выбрать обучающимся на уровнях начального общего и основного общего 

образования и родителям (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Далхаевой Ф.М. проконтролировать оформление 

выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в 

форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022. 

3. Заместителю директора по ИКТ Абдулмежидовой З.Ш. разместить его на 

информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» в срок 

до 01.09.2022. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      С.У. Ибрагимова. 

С приказом ознакомлены                                                                              Ф.М. Далхаева. 

                                                                                                             З.Ш. Абдулмежидова. 



Приложение к приказу МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

от 30.08.2022 № 135-од 

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности для уровней НОО и ООО на 

2022/2023 учебный год (для выбора курсов законными представителями 

несовершеннолетних обучающихся) 

Для уровня НОО Для уровня ООО 

«Разговор о важном» (1–4-е классы) 

«Выбор профессии» (1–4-е классы) 

«Основы функциональной грамотности (1–

4-е классы) 

«Читаем и развиваемся» (1-4 классы) 

«Юный математик» (1-4 классы) 

 

 

 

 

 

«Разговор о важном» (5-9-е классы) 

«Профориентация» (5–9-е классы) 

«Функциональная грамотность (5–9-е 

классы) 

 «Литературная мастерская, или Проба 

пера» 

«Математическая карусель» 

«Твори, выдумывай, пробуй!» 

«От простого к сложному» 

«Хочу все знать» 

«Мир спортивных игр» 

«Вектор успеха» 

 

 

 


		2022-12-24T10:32:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"




